
 
 

 
 

 
 

 
Via Firenze, 24 - 81038 Trentola Ducenta (CE) - Distretto n.15 - Aversa (CE) 

  tel. 081-8147618 - fax 081-8148566 
CEMM10800G      Codice Fiscale 81002930618 
Sito Web -  http://www.sgboscotrentoladucenta.gov.it  

E-mail: cemm10800g@istruzione.it 

Pec:cemm10800g@pec.istruzione.it 

CENTRE N.7796 

 

Prot. n.2327- C/01              Trentola Ducenta,13/07/2017 

 

All’Albo 
  

Al Sito Web 
 

Al personale docente in elenco 

Sede 
 

Oggetto: DETERMINA  assegnazione bonus ex c. 126 art. 1 L. 13 LUGLIO 2015 N. 107 per la 

valorizzazione del merito del personale docente a.s.2016/17 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la L. 13 luglio 2015 n. 107 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti, in particolare gli artt.1 cc. 166 ss.; 
VISTA la Nota MIUR 1804 del 19/4/2016 Bonus personale docente art. 1 c. 126 e sgg. L. 13/7/2015 n. 107; 
TENUTO CONTO dei criteri individuati dal comitato di valutazione con nota prot.n.114 sito Web  del 

12/01/2017; 

VISTE le domande pervenute in numero di 47, entro la data di scadenza fissata per il corrente a.s. al 30/06/2017  
VISTO il Piano triennale dell’Offerta formativa; 
VISTO il Piano di Miglioramento; 
CONSIDERATO, in particolare, che i docenti in indirizzo risultano avere evidenze per l’accesso ai fondi per 
la valorizzazione del merito secondo i criteri individuati dal Comitato di valutazione; 
PRESO  ATTO  che  i  docenti individuati quali beneficiari del bonus  non  hanno  avuto  in  corso  d’anno  

sanzioni  disciplinari  e  hanno  mantenuto  un comportamento corretto e collaborativo nella comunità scolastica; 

ACQUISITA   la documentazione richiesta del possesso dei requisiti di cui ai criteri di valutazione 

predisposti dal Comitato di valutazione; 
VALUTATA, altresì, la rispondenza  della  condotta professionale ai  criteri  determinati dal  comitato di 
valutazione 
VISTA la nota MIUR prot.14433 del 10/07/2017 di attribuzione della risorsa finanziaria alla Scuola Secondaria 
Statale “S.G.Bosco” di Trentola Ducenta pari ad € 24.954,31 LORDO STATO ed € 18.805,06 LORDO DIPENDENTE;  

RAVVISATA la necessità di  orientare la  prerogativa dirigenziale ex comma  127- Legge 1 07/2015 

all’effettiva valorizzazione/organizzazione/utilizzo funzionale delle risorse professionali,  come premessa a  

un processo decisionale più consapevole, condiviso e orientato al risultato 
 

DETERMINA 
 
L’ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE per la valorizzazione del merito a n. 41 docenti in servizio 

presso il nostro istituto con contratto di lavoro a tempo indeterminato che hanno totalizzato un punteggio non 

inferiore a  3 , come da allegato elenco che costituisce parte integrante del presente atto  . 

Tale BONUS è stato assegnato attribuendo un’unità di valore a ciascun criterio in cui per il docente sono state 

riscontrate evidenze, nell’a.s. 2016/2017, per accedere ai fondi assegnati ex L. 107/2015.  



 
 

 
 

 
 

 
Via Firenze, 24 - 81038 Trentola Ducenta (CE) - Distretto n.15 - Aversa (CE) 

  tel. 081-8147618 - fax 081-8148566 
CEMM10800G      Codice Fiscale 81002930618 
Sito Web -  http://www.sgboscotrentoladucenta.gov.it  

E-mail: cemm10800g@istruzione.it 

Pec:cemm10800g@pec.istruzione.it 

CENTRE N.7796 

 

Nello specifico, l’operato dei docenti selezionati , a seguito di valutazione da parte del Dirigente Scolastico, ha 

trovato corrispondenza nelle aree e nei criteri individuati dal Comitato di Valutazione.  

 
Per effetto delle attribuzioni di cui sopra, la percentuale dei docenti beneficiari del bonus è pari al 42,27%   . 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al D.S entro 15 giorni dalla pubblicazione. Decorso tale 

termine si procederà amministrativamente. 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                               dott. Michele Di Martino 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
    ai sensi dell’art. 3,c.2 del d .Lg. vo n. 39/1993                 

 


